
20231114 

2023年 11月 

お客様各位 

一般財団法人日本食品分析センター 

 

 

微生物試験の至急予定日での受託開始について 

 

平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 

今般，微生物試験の試験期間短縮のご要望にお応えするため，一部の微生物試験の項目につい

て至急予定日での受託を再開することといたしましたので，以下のとおりご案内申し上げます。 

なお，至急予定日での受託につきましては，従前は無償でお受けしておりましたが，今後は有

償となります。ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

1. 至急予定日で受託可能な微生物試験について 

対象検体の種類：食品，食品添加物，飲料水，環境水，飼料，飼料添加物，ペットフード等 

（化学工業品，化粧品，医薬品，医薬部外品，容器・包材を除く） 

分析試験料金：通常料金の 5割増 

受 託 開 始 日：2023年 12月 01日 受託分より 

 

2. 対象分析試験項目及び試験期間 

分析試験項目 普通 至急 

一般細菌数，耐熱性芽胞数，大腸菌群，大腸菌群数，大腸菌 11営業日 6営業日 

黄色ブドウ球菌，サルモネラ，セレウス菌 11営業日 7営業日 

カビ数，酵母数 12営業日 8営業日 

・同項目名で一部対象外の項目がございます(お客様指定の方法等)。 

・特定微生物の試験項目は確認試験が必要となった場合，試験期間を延長することがございます。 

 

 

2023年 12月 21日～29日に受託するご依頼につきましては，年末年始休業(2023年 12月 30日

～2024年 01月 04日)のため至急予定日での対応はできませんのでご了承ください。 

 

ご不明な点は下記メールアドレスからお問い合わせください。 

一般財団法人日本食品分析センター 微生物部 

メールアドレス：biseibutsushikyuu@jfrl.or.jp 

 

 

以  上 

mailto:biseibutsushikyuu@jfrl.or.jp

